
 

INSTITUCION EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO VILLEGAS 
  NIT. 890703970-6     

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA 

A Octubre 31 de 2023 

    NOTA CORRIENTE NO CORRIENTE 

 

1 ACTIVOS 313.502.408,84 % 
 

111.322.836,24 202.179.572,60 
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 111.322.836,24 35,51  111.322.836,24 0,00 
1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 111.322.836,24 35,51 0 111.322.836,24 0,00 

13 CUENTAS POR COBRAR 859.945,00 0,27  0,00 859.945,00 
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 859.945,00 0,27 0 0,00 859.945,00 

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 161.619.627,60 51,55  0,00 161.619.627,60 
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 24.490.000,00 7,81 0 0,00 24.490.000,00 

1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 49.995.596,00 15,95 0 0,00 49.995.596,00 

1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN 838.338.253,60 267,41 0 0,00 838.338.253,60 

1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA 6.330.000,00 2,02 0 0,00 6.330.000,00 

1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA 3.000.000,00 0,96 0 0,00 3.000.000,00 

1685 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO -760.534.222,00 -242,59 0 0,00 -760.534.222,00 

19 OTROS ACTIVOS 39.700.000,00 12,66  0,00 39.700.000,00 
1970 ACTIVOS INTANGIBLES 39.700.000,00 12,66 0 0,00 39.700.000,00 

 

2 PASIVOS 514.951,00 % 
 

514.951,00 0,00 
24 CUENTAS POR PAGAR 514.951,00 100,00  514.951,00 0,00 
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 21.849,00 4,24 0 21.849,00 0,00 

2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 493.102,00 95,76 0 493.102,00 0,00 

 

3 PATRIMONIO 312.987.457,84 % 
 

0,00 252.493.138,59 
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERN 312.987.457,84 100,00  0,00 252.493.138,59 
3105 CAPITAL FISCAL 620.711.179,84 198,32 0 0,00 620.711.179,84 

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -368.218.041,25 -117,65 0 0,00 -368.218.041,25 

3110 RESULTADO DEL EJERCICIO 60.494.319,25 19,33 0 0,00 0,00 

 

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0,00 % 
 

0,00 0,00 
83 DEUDORAS DE CONTROL 235.414.473,00 ####  0,00 235.414.473,00 
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 235.414.473,00 65.535,00 0 0,00 235.414.473,00 

89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) -235.414.473,00 ####  0,00 -235.414.473,00 
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) -235.414.473,00 65.535,00 0 0,00 -235.414.473,00 
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INSTITUCION EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO VILLEGAS 
  NIT. 890703970-6     

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA 

A Noviembre 30 de 2023 

    NOTA CORRIENTE NO CORRIENTE 

 

1 ACTIVOS 297.751.141,26 % 
 

97.407.751,66 200.343.389,60 
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 97.407.751,66 32,71  97.407.751,66 0,00 
1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 97.407.751,66 32,71 0 97.407.751,66 0,00 

13 CUENTAS POR COBRAR 859.945,00 0,29  0,00 859.945,00 
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 859.945,00 0,29 0 0,00 859.945,00 

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 159.783.444,60 53,66  0,00 159.783.444,60 
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 24.490.000,00 8,22 0 0,00 24.490.000,00 

1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 49.995.596,00 16,79 0 0,00 49.995.596,00 

1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN 838.338.253,60 281,56 0 0,00 838.338.253,60 

1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA 6.330.000,00 2,13 0 0,00 6.330.000,00 

1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA 3.000.000,00 1,01 0 0,00 3.000.000,00 

1685 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO -762.370.405,00 -256,04 0 0,00 -762.370.405,00 

19 OTROS ACTIVOS 39.700.000,00 13,33  0,00 39.700.000,00 
1970 ACTIVOS INTANGIBLES 39.700.000,00 13,33 0 0,00 39.700.000,00 

 

2 PASIVOS 15.841.569,00 % 
 

1.836.569,00 14.005.000,00 
24 CUENTAS POR PAGAR 1.836.569,00 11,59  1.836.569,00 0,00 
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 467.574,00 2,95 0 467.574,00 0,00 

2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 1.368.995,00 8,64 0 1.368.995,00 0,00 

29 OTROS PASIVOS 14.005.000,00 88,41  0,00 14.005.000,00 
2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 14.005.000,00 88,41 0 0,00 14.005.000,00 

 

3 PATRIMONIO 281.909.572,26 % 
 

0,00 252.493.138,59 
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERN 281.909.572,26 100,00  0,00 252.493.138,59 
3105 CAPITAL FISCAL 620.711.179,84 220,18 0 0,00 620.711.179,84 

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -368.218.041,25 -130,62 0 0,00 -368.218.041,25 

3110 RESULTADO DEL EJERCICIO 29.416.433,67 10,43 0 0,00 0,00 

 

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0,00 % 
 

0,00 0,00 
83 DEUDORAS DE CONTROL 235.414.473,00 ####  0,00 235.414.473,00 
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 235.414.473,00 65.535,00 0 0,00 235.414.473,00 

89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) -235.414.473,00 ####  0,00 -235.414.473,00 
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) -235.414.473,00 65.535,00 0 0,00 -235.414.473,00 
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INSTITUCION EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO VILLEGAS 
  NIT. 890703970-6     

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA 

A Diciembre 31 de 2023 

    NOTA CORRIENTE NO CORRIENTE 

 

1 ACTIVOS 263.375.641,71 % 
 

69.390.306,11 193.985.335,60 
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 69.390.306,11 26,35  69.390.306,11 0,00 
1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 69.390.306,11 26,35 0 69.390.306,11 0,00 

13 CUENTAS POR COBRAR 859.945,00 0,33  0,00 859.945,00 
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 859.945,00 0,33 0 0,00 859.945,00 

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 153.425.390,60 58,25  0,00 153.425.390,60 
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 24.490.000,00 9,30 0 0,00 24.490.000,00 

1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 49.995.596,00 18,98 0 0,00 49.995.596,00 

1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN 620.993.159,60 235,78 0 0,00 620.993.159,60 

1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA 6.330.000,00 2,40 0 0,00 6.330.000,00 

1685 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO -548.383.365,00 -208,21 0 0,00 -548.383.365,00 

19 OTROS ACTIVOS 39.700.000,00 15,07  0,00 39.700.000,00 
1970 ACTIVOS INTANGIBLES 39.700.000,00 15,07 0 0,00 39.700.000,00 

 

2 PASIVOS 19.790.701,00 % 
 

3.225.701,00 16.565.000,00 
24 CUENTAS POR PAGAR 3.225.701,00 16,30  3.225.701,00 0,00 
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 634.216,00 3,20 0 634.216,00 0,00 

2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 2.591.485,00 13,09 0 2.591.485,00 0,00 

29 OTROS PASIVOS 16.565.000,00 83,70  0,00 16.565.000,00 
2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 16.565.000,00 83,70 0 0,00 16.565.000,00 

 

3 PATRIMONIO 243.584.940,71 % 
 

0,00 249.493.138,59 
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERN 243.584.940,71 100,00  0,00 249.493.138,59 
3105 CAPITAL FISCAL 620.711.179,84 254,82 0 0,00 620.711.179,84 

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -371.218.041,25 -152,40 0 0,00 -371.218.041,25 

3110 RESULTADO DEL EJERCICIO -5.908.197,88 -2,43 0 0,00 0,00 

 

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0,00 % 
 

0,00 0,00 
83 DEUDORAS DE CONTROL 190.099.273,00 ####  0,00 190.099.273,00 
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 190.099.273,00 65.535,00 0 0,00 190.099.273,00 

89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) -190.099.273,00 ####  0,00 -190.099.273,00 
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) -190.099.273,00 65.535,00 0 0,00 -190.099.273,00 
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